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URZĄD MIASTA EŁKU  

Ełk, dnia 19.03.2018 r. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

 

Nr sprawy: O-ZP.271.8.2018  

dot: Dostawa sprzętu,  realizowanego w ramach projektu: „Zastosowanie 

nowoczesnych technologii informacyjno – komunikacyjnych w usługach 

publicznych świadczonych przez Urząd Miasta Ełku” 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 05.03.2018 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 
 

Pytanie 1 
Systemu ochrony przed atakami typu DDoS 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, którego całkowita ilość sesji wynosi 1 milion? 

Wymagana przez Zamawiającego całkowita ilość sesji 8 mln jest nieadekwatna do pozostałych 

parametrów. Przy zachowaniu tego parametru dostarczone urządzenie będzie kilkukrotnie 

przewymiarowane w zakresie pozostałych wymagań.  

 

Odpowiedz: 

 

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie, którego całkowita ilość sesji wynosi 1 milion. 

 

Jednocześnie Zamawiający w zakresie:  

1. System bezpieczeństwa sieciowego:  

II System ochrony przed atakami typu DDoS o minimalnych parametrach: 

Parametry fizyczne platformy: 

 

modyfikuje zapis: 

- 6 interfejsów Gigabit (miedziane lub SFP) 

na zapis: 

- 4 interfejsy Gigabit (miedziane lub SFP) 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ 

 

Pytanie 2 

Serwery – 2 szt. 

Zamawiający nie określił długości i warunków gwarancji dla serwerów, prosimy o doprecyzowanie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga gwarancji na okres 60 miesięcy świadczonej przez wykonawcę. 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ. 
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Pytanie 3 

Przełącznik rdzeniowy 

Zamawiający wymaga kompatybilności przełączników z posiadanym systemem Extreme Networks 

NMS-ADV  

- musi posiadać możliwość wdrażania polityk w całej sieci za pomocą jednej aplikacji, poprzez 

wykonanie jednej czynności, dzięki której polityki zostaną rozesłane do wszystkich urządzeń. 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem polityk? 

 

Odpowiedź: 

 

Pod pojęciem polityka Zamawiający rozumie wielowarstwową klasyfikację ramek która pozwala 

administratorowi kontrolować ruch za pomocą reguł klasyfikacji w punkcie wejścia dla systemu 

końcowego. Pozwala to na dynamiczną implementację dowolnej liczby akcji w dowolnej kombinacji 

atrybutów warstwy 2, 3 lub 4 w pakietach. Zastosowanie polityk musi umożliwić także Multi-User 

Authentication oraz Multi-Method Authentication czyli uwierzytelnienie wielu użytkowników na 

jednym porcie przy zastosowania różnych metod uwierzytelniania,  przy zastosowaniu następujących 

akcji: odrzucanie ruchu, zezwalanie na ruch, wprowadzanie priorytetyzacji ruchu, przypisanie do 

VLAN 

 

 

Pytanie 4 

 

Moduły SFP 

Prosimy o określenie wymaganej ilości modułów SFP+ wraz z opisem z jakim sprzętem mają być 

kompatybilne oraz czy mają być wielomodowe (MM) czy jednomodowe (SM). Zawijający opisał 

moduły w kliku miejscach: 

 Przełącznik rdzeniowy: Do każdego przełącznika należy dostarczyć 10szt. modułów SFP+ 

MM, 

 Serwery: Zainstalowane dwie karty 2x10GbE SFP+ obsadzone wkładkami SFP+ SM 

 Wykonawca dostarczy kładki optyczne SFP+ 10 GB/s przystosowane do pracy z 

dostarczonymi w ramach niniejszego postępowania przełącznikami rdzeniowymi 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wymaga dostarczenia: 

20szt. modułów SFP+ 10GB MM kompatybilnych z przełącznikami rdzeniowymi 

  4 szt. modułów SFP+ 10GB MM kompatybilnych z dostarczanymi serwerami 

  4 szt. modułów SFP+ 10GB MM kompatybilnych z dostarczaną macierzą 

10 szt. modułów SFP+ 10GB UTP (RJ-45) kompatybilnych z przełącznikami rdzeniowymi 

 

Odpowiedź  modyfikuje SIWZ. 

 

Pytanie 5 

 

Komputer przenośny typu II  

Czy Zamawiający dopuści komputer typu II objęty gwarancją producenta na 4 lata świadczoną w 

miejscu użytkowania? 

Producent komputera który chcemy zaproponować oferuję maksymalną długość gwarancji 4 lata dla 

modelu spełniającego minimalne wymagania. 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wymaga gwarancji na okres 60 miesięcy świadczonej przez wykonawcę. 

 

Pytanie 6 

 

Podatnik VAT  

Czy Zamawiający jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny?  

 

Odpowiedź: 

 

Tak, Zmawiający jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny. 

 

 

Pytanie nr 7 

 

NIP 

Czy nr NIP podany we wzorze umowy jest poprawny?  

 

Odpowiedź: 

 

We wzorze umowy Zamawiający podał omyłkowo błędny numer NIP. Prawidłowy nr NIP to : 

 848-18-25-438 

 

Odpowiedź  modyfikuje SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 

 

Vat odwrócony 

Jeśli Zamawiający  jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny, a do części towarów objętych 

zamówieniem ma zastosowanie procedura odwrotnego obciążenia, zgodnie z którą to Zamawiający 

ma obowiązek rozliczenia podatku VAT, mamy pytanie do Zamawiającego w jaki sposób w ofercie 

cenowej należy oznaczyć, iż sprzedaż odbywa się z zastosowaniem ww. procedury? W ocenie 

Wykonawcy aktualny formularz ofertowy nie uwzględnia tego przypadku. 

 

Odpowiedź:  

 

Zamawiający w SIWZ w rozdziale XIII zatytułowanym „Sposób obliczania ceny” zawarł zapis: 

 

”Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u zamawiającego obowiązku 

podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, zamawiający w celu oceny takiej 

oferty dolicza do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek 

rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje zamawiającego, czy 

wybór oferty będzie prowadzić do powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując 

nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego 

powstania, oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.” 

 

- co oznacza, że jeżeli zaistnieje ww. sytuacja wykonawca składając ofertę informuje o tym 

zamawiającego. Przedmiotowa informacja może być złożona jako pismo załączone do oferty lub może 

zostać zawarta w  formularzu oferty,  który można dopasować samodzielnie gdyż załączony do SIWZ 

formularz jest tylko zaproponowanym wzorem i nie ma waloru bezwzględnie obowiązującego. 
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Pytanie 9  

 

JEDZ 

Dotyczy  Oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu oraz spełnianiu warunków udziału  JEDZ. 

Część IV: Kryteria kwalifikacji.  Czy Zamawiający dopuszcza w część IV: Kryteria 

kwalifikacji  STANDARDOWEGO FORMULARZA JEDNOLITEGO EUROPEJSKIEGO 

DOKUMENTU ZAMÓWIENIA wypełnianie przez Wykonawcę tylko sekcji  α - OGÓLNE 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu jak również w dokumentach zamówienia o których mowa w 

ogłoszeniu nie wskazał że wykonawca może ograniczyć się do wypełnienia sekcji α w części IV i nie 

musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w części IV – a zatem wypełnienie jedynie sekcji α 

przedmiotowej części jest niewystarczające. 

 

 

 

Pytanie 10 

 

Wiedza i doświadczenie 

Ze względu na rozbudowany zakres wdrożenia czy Zmawiający wymaga certyfikowanych inżynierów 

do przeprowadzanie prac wdrożeniowych i instalacyjnych?   

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

 

 

Pytanie 11 

 

Zgodność oferowanych urządzeń z STT 

W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował czy złożona oferta i oferowane urządzania oraz 

oprogramowanie spełniają minimalne wymagania zawarte w STT? W załącznikach brakuje 

dokumentu z listą oferowanego sprzętu i oprogramowania. 

 

Odpowiedź: 

 

Wykonawca składając ofertę akceptuje warunki SIWZ w tym SST co oznacza również, że  deklaruje 

jej zgodność z przedmiotem zamówienia.  Zamawiający po wyborze oferty w ramach  

kontroli/odbioru dostarczanego przedmiotu zamówienia, uprawniony jest do żądania dokumentów 

(w tym kart katalogowych) potwierdzających jego zgodność z wszelkimi wymogami zawartymi w 

dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie 12 

 

Aktualizacja oprogramowania routingu i firewall 

Zamawiający wymaga aktualizacji oprogramowania w przełącznikach rdzeniowych. 
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Czy Zamawiający wymaga aktualizacji oprogramowania na posiadanych przełącznikach 

rdzeniowych? Jeśli tak to prosimy informację czy w ramach realizacji zamówienia wykonawca 

powinien dostarczyć kontrakty serwisowe do posiadanych przełączników rdzeniowych?  

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający wymaga aktualizacji oprogramowania do najnowszej możliwej wersji na dostarczonych 

przełącznikach rdzeniowych 

 

 

Pytanie 13 

 

Aktualizacja oprogramowania routingu i firewall 

Zamawiający wymaga zapewnienia wsparcia i aktualizacji licencji producenta na okres 48 miesięcy 

do posiadanego urządzenia Fortigate 900D. 

Prosimy o doprecyzowanie czy  Zmawiający wymaga aktualizacji licencji bezpieczeństwa wraz z 

gwarancją producenta tzw. Hardware plus 8x5 FortiCare and FortiGuard UTM Protection na okres 48 

miesięcy? 

 

Odpowiedz: 

 

Tak  Zamawiający wymaga wsparcia i aktualizacji licencji producenta na okres 48 miesięcy do 

posiadanego urządzenia tzw. Hardware plus 8x5 FortiCare and FortiGuard UTM Protection na okres 

48 miesięcy 

 
 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 07.03.2018 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 
 

 

Pytania do modernizacji zasilania awaryjnego. W celu prawidłowego skalkulowania oferty, prosimy o 

odpowiedzi na poniższe pytania. 

 

Pytanie 1 

 

Jakie są moce agregatów? 

Czy agregat przewoźny jest wstanie przejąć "mocowo" pracę agregatu stacjonarnego oraz czy agregat 

stacjonarny jest wstanie zasilić dwie serwerownie? 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający załącza schemat zasilania w którym zawarte są parametry obu agregatów i moce 

odbiorników. 

 

Odpowiedź modyfikuje SIWZ. 

 

Pytanie 2 

 

Proszę o schematy obecnego układu zasilania wraz z zaznaczeniem obwodów wydzielonych dla 

zasilania z agregatów. 
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Odpowiedź 

 

Zamawiający załącza załącznik schemat zasilania w którym zawarte są jedyne schematy jakie posiada 

Zamawiający. 

 

Odpowiedź modyfikuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 3  

 

Proszę o schematy dla wydzielonych obwodów które ma zasilić przewoźny agregat. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający załącza załącznik schemat zasilania w którym zawarte są jedyne schematy jakie posiada 

Zamawiający. 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ. 

 

Pytanie 4 

 

W którym miejscu znajdują się wydzielone obwody dla agregatu przewoźnego . Jeżeli jest to nowe 

miejsce to jak jest przewidziana trasa zasilania obwodów wydzielonych. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający załącza załącznik schemat zasilania w którym zawarte są jedyne schematy jakie posiada 

Zamawiający. 

 

Odpowiedź modyfikuje SIWZ. 

 

Pytanie 5  

 

Czy wydzielone obwody dla agregatu przewoźnego istnieją czy trzeba do tego przebudować 

rozdzielnie. Czy istnieje konieczność wykonania nowego okablowania (tras kablowych) do rozdzielni 

i w jakim standardzie (z punktu widzenia architektoniczno-budowlanego). 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający załącza załącznik schemat zasilania w którym zawarte są jedyne schematy jakie posiada 

Zamawiający. 

Zamawiający pozostawia Wykonawcy swobodę zaproponowanych rozwiązań technicznych. 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ. 

 

 

Pytanie 6 

 

Czy istnieje wolne orurowanie pod drogą dla kabli zasilających obwody wydzielone? 

 

Odpowiedź 
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Zamawiający posiada kanalizację, ale nie gwarantuje jej drożności. Ewentualne udrożnienie 

kanalizacji leży w zakresie Wykonawcy 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ. 

 

Pytanie 7 

 

 Jak fizycznie ma być uruchamiany agregat mobilny? 

 

Odpowiedź 

 

Agregat ma być uruchamiany w sposób automatyczny. 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ. 

 

Pytanie 8 

 

W jaki sposób ma być realizowane przełączenie z agregatu stacjonarnego na agregat mobilny w 

sytuacji nie zadziałania agregatu stacjonarnego? 

  

Odpowiedź 

 

Agregat ma być uruchamiany w sposób automatyczny. 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ 
 

W związku z zapytaniami  otrzymanymi od Wykonawców w dniu 15.03.2018 r. udzielamy 

następujących odpowiedzi: 

 

 

Pytanie: 

Systemu ochrony przed atakami typu DDoS 

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia posiadające gwarancję producenta na okres 60 miesięcy, 

polegającym na naprawie lub wymianie urządzenia w przypadku jego wadliwości? 

Wymaganie gwarantowanego czasu naprawy znacząco zwiększa koszty rozwiązania oraz ogranicza 

konkurencję. 

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający dopuszcza urządzenia posiadające gwarancję producenta na okres 60 miesięcy (co nie 

zmienia obowiązku świadczenie 60 miesięcznej gwarancji przez wykonawcę), polegającym na 

naprawie lub wymianie urządzenia w przypadku jego wadliwości. Zamawiający wykreśla zapisy w 

tym punkcie dotyczące gwarantowanego czasu naprawy. 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ. 

 

Pytanie: 

 

Pytanie dot. warunków gwarancji do systemu ochrony DDos. 
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1. Czy zamawiający dopuści zaoferowanie systemu, którego warunki gwarancji będą takie same 

jak warunki gwarancji urządzenia typu UTM opisanego w tym samym postępowaniu. 

Opisane przez Zamawiającego warunki gwarancji dla systemu ochrony DDos min. czas 

naprawy następnego dnia roboczego i serwis producenta na terenie RP, ograniczają 

konkurencję do jednego rozwiązania  

 

Odpowiedź 

 

Zamawiający dopuszcza urządzenia posiadające gwarancję producenta na okres 60 miesięcy, 

polegającym na naprawie lub wymianie urządzenia w przypadku jego wadliwości. Zamawiający 

wykreśla zapisy w tym punkcie dotyczące gwarantowanego czasu naprawy. 

 

Odpowiedz modyfikuje SIWZ. 
 

 

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia, następującym zakresie: 
 

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia; 

 

2. Zamawiający zmienia   termin składania ofert i wyznacza go do dnia 12.04.2018 r. do godz. 09:00 oraz 

zmienia  termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 12.04.2018  r. na godz. 10:00. 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis 

 

 

PREZYDENT MIASTA 

/-/ 

Tomasz Andrukiewicz 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 - schemat zasilania 
 


